СОВЕТ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

НАЦИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ «КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от «16»  июня 2022 г.                                                                               № 7

г. Тверь

О внесении изменений в решение Совета от 04.08.2020 г.

«Об утверждении состава Совета»

 На основании п.3 раздела 4 решения Совета от 04.08.2020 «Об

утверждении Положения Совета», Собрание Совета по реализации

государственной национальной политики муниципального образования

Тверской области «Калининский район» решило:

1.Внести изменения в состав Совета по реализации Стратегии

        государственной национальной политики на территории муниципального

        образования  Тверской области «Калининский район» (далее – Совет):

        - исключить из состава Совета по собственному желанию представителя

        татарской национально-культурной автономии в Калининском районе

        (Медновское поселение)  Багаутдинова Ахмета Айратовича;

        - включить в состав Совета на основании заявления и рекомендации

        администрации Эммаусского сельского поселения представителя

        азербайджанской национально-культурной автономии в Калининском

        районе (Эммаусское поселение) Ильясова Анар Гаджи оглы.

      2. Утвердить состав Совета в новой редакции (приложение № 1).

3. Настоящее решение вступает в силу с даты публикации на

официальном сайте муниципального образования в разделе

«Общественные организации».

   Председатель Совета                                                                   А.А. Зайцев

Приложение 1

к решению «16» июня 2022 № 7

Состав  Совета

по реализации Стратегии государственной национальной политики на

территории муниципального образования Тверской области

«Калининский район»

1. Зайцев Андрей

Анатольевич

Глава Калининского района

Тверской области, председатель

Совета

2.

3.

4.

Агамалян Ленберт

Сашаевич

20.05.1955 г.р.

8-906-653-22-74

Атажанов Абду-Карим

Раджабович

11.12.1960

8 909 271 59 90

Алания Тимур

Жоржиевич

22.04.1971

8 915 706 71 00

alaniya-oniks@mail.ru

Представитель армянской

национально-культурной

автономии в Калининском

районе (Михайловское

поселение)

Представитель узбекской

национально-культурной

автономии в Калининском

районе

Представитель грузинской

национально-культурной

автономии в Калининском

районе

5.  Гусарова

Людмила Николаевна

04.09.1948 г.р.

8 905 607 63 37

GL_tver@mail.ru

Руководитель областной

общественной организации

«Содружество национальных

объединений Тверской области»

6.

7.

Дулатов Руслан

Равильевич

11.01.1982 г.р.

8 905 609 89 52

rudulatov@mail.ru

Джантамиров Иса

Сулейманович

20.08.1971 г.р.

8 920 176 40 60

issacheh@yandex.ru

Представитель татарской

национально-культурной

автономии в Калининском

районе (Щербининское

поселение)

Представитель чеченской

национально-культурной

автономии

mailto:alaniya-oniks@mail.ru
mailto:GL_tver@mail.ru
mailto:rudulatov@mail.ru
mailto:issacheh@yandex.ru

8.

9.

10.

11.

Ибрагимов Марс

Минигусманович

16.12.1963 г.р.

8 915 700 52 12

mars-power@rambler.ru

Ильясов Анар Гаджи оглы

15.10.1982 г.р.

8 906 652 99 99

Emmausstver@mail.ru

Курбанов Роман

Тофикович

24.06.1993г.р.

8 904 026 67 77

9040266777@mail.ru

Леонтьева Надежда

Ивановна

02.09.1960 г.р.

8 915 749 05 57

leontyeva@kalinin-adm.ru

Представитель татарской

национально-культурной

автономии в Калининском

районе (Медновское поселение)

Представитель азербайджанской

национально-культурной

автономии в Калининском

районе (Эммаусское поселение)

Представитель

азербайджанской национально-

культурной автономии в

Калининском районе

(Бурашевское поселение)

Заместитель главы

Калининского района,

заместитель председателя

Совета

12. Моисеева

Наталья Евгеньевна

26.08.1971 г.р.

8 980 640 69 59

sobraniedep@mail.ru

Руководитель аппарата

Собрания депутатов

Калининского района,

секретарь Совета

13. Хушаков

Эмом Азамович

04.05.1987

8 906 655 51 51

Imran. khushakov@yandex.ru

Представитель таджикской

национально-культурной

автономии в Калининском

районе

mailto:mars-power@rambler.ru
mailto:Emmausstver@mail.ru
mailto:9040266777@mail.ru
mailto:leontyeva@kalinin-adm.ru
mailto:sobraniedep@mail.ru
mailto:khushakov@yandex.ru